13Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.393

<#ABC#199045#13#235654>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 004/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo
nº:2020.0000.603.2813. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Objeto: Registro de Preço para futura(s) e eventual(is) aquisição
de utensílios de merenda, no período de 12 (doze) meses e conse-
quentemente atender às necessidades das unidades educacionais
relacionadas a Pasta, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. Empresas Vencedoras: Item 01 - RM COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ: 02.084.021/0001-68, no valor
total R$1.450.875,00; Item 02-  GESY SARAIVA DE GOIÁS -
CNPJ: 34.533.426/0001-22, no valor total R$467.725,00 e Item
03 - no valor total R$2.842.125,00; Item 04 - COMÉRCIO E
SERVIÇOS LEV LTDA - CNPJ: 30.148.905/0001-74, no valor total
R$901.000,00; Item 05 - POLO ATACADISTA EIRELI ME - CNPJ:
36.312.381/0001-91, no valor total R$337.875,00; Item 06 - no
valor total R$112.625,00; Item 07 - no valor total R$341.850,00;
Item 08 - no valor total R$113.950,00; Item 09 - no valor total
R$54.252,00 e Item 10 - no valor total R$18.084,00.

Goiânia, 23 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#199045#13#235654/>

Protocolo 199045

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#198873#13#235473>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 106/17
Processo: 201700016003408. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Valid Soluções S.A.
CNPJ: 33.113.309/0001-47. Objeto: Dilação do prazo contratual,
prorrogando sua vigência por 12 meses, inclusão da cláusula do
Programa de Integridade, promulgado pela Lei 20.489 de 10/06/2019
e previsão da prestação de serviços relacionados ao desenvolvimen-
to e fornecimento do aplicativo para operacionalização da Identidade
Digital (RG Digital), nos termos do Decreto Estadual nº 9.705, de
24/08/2020. Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, 22/09/2020 a
21/09/2021. Valor total: R$ 3.556.800,00 (três milhões quinhentos e
cinqüenta e seis mil e oitocentos reais). Recurso: 245/Funesp. Data/
Outorga: 18/09/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#198873#13#235473/>

Protocolo 198873
<#ABC#198932#13#235534>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 077/18
Processo: 201800002010132. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PMGO. Contratada: Sig Sauer,
neste ato representada pelo Sr. Eduardo Cao, Passaporte nº
530964092 (EUA) e pelo Sr. Marcelo Silveira da Costa, CPF:
404.379.061-91. Objeto: Prorrogação da execução contratual por
um período de 120 dias, prorrogação da vigência contratual por um
período de 12 meses, atualização financeira, em razão variação do
dólar e a substituição parcial de 100 unidades das pistolas modelo
P320 - Full Size Nitron, sem trava externa, calibre 9mm para o
modelo P320 M17 - Full Size, sem trava externa, calibre 9mm.
Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, 24/09/2020 a 23/09/2021. Valor
total: R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais). Recurso:
100/Tesouro. Data/Outorga: 22/09/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#198932#13#235534/>

Protocolo 198932
<#ABC#199012#13#235616>

EXTRATO DO CONTRATO 046/2020
Processo: 202000007005026. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Inbraterrestre
Indústria e Comércio de Materiais de Segurança Ltda, CNPJ:
12.887.936/0001-65. Objeto: Aquisição de capacetes balísticos.
Vigência: 12 meses, sem prejuízo da garantia prevista na alínea “j”
do item 6.1 da Cláusula Quarta, podendo ser alterado, rescindido
nos termos da legislação vigente, mediante aditamento contratual
ou distrato. Recurso: 280/União e 100/Tesouro. Valor total: R$

106.999,80 (cento e seis mil novecentos e noventa e nove reais e
oitenta centavos). Data/Outorga: 23/09/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#199012#13#235616/>

Protocolo 199012

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#198894#13#235497>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DEe GESTÃO
Nº 066/2019-SES/GO. Processo nº 201900010008114. Parceiro
Público: Estado de Goiás- Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro
Privado: Fundação Universitária Evangélica - FUNEV. Objeto: 1)
Introduzir o Projeto Especial e Transitório para implantação de leitos
críticos. 2) Introduzir o Plano de Acompanhamento de Produção e
Desempenho para o Projeto Especial e Transitório. 3) Readequar
e incrementar o valor do repasse mensal de forma transitória. 4)
Permitir o ressarcimento dos valores relativos relacionados à
execução deste ajuste, para o período de 16/07/2020 a 03/09/2020.
Valor: R$ 6.488.087,34. Vigência: 04/09/2020 a 15/01/2021.
Signatários: Juliana Pereira Diniz Prudente - Procuradora Geral do
Estado.  Ismael Alexandrino Junior - Secretário de Estado da Saúde.
Cicilio Alves de Moraes - Representante FUNEV.
<#ABC#198894#13#235497/>

Protocolo 198894
<#ABC#198896#13#235498>

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 013/2020-SES/
GO. Processo nº 202000010007776. Permitente: Estado de Goiás-
Secretaria de Estado da Saúde. Permissionário: Associação de
Gestão, Inovação e Resultados em Saúde - AGIR. Objeto: Termo
de Permissão de Uso de equipamento hospitalar (mesa cirúrgica,
modelo HYBASE 6100, série 6947003656. Vigência: 21/09/2020
até enquanto viger o Contrato de Gestão nº 123/2011-SES/GO.
Signatários: Paulo Cesar Neo de Carvalho - Procurador Chefe da
PROCSET/SES. Ismael Alexandrino Junior - Secretário de Estado
da Saúde. Lucas Paula da Silva - Representante AGIR.
<#ABC#198896#13#235498/>

Protocolo 198896
<#ABC#199031#13#235637>

Nota Técnica nº: 14/2020 - GAB- 03076
NOTA TÉCNICA - SES GO

Considerando:
- a Declaração da Organização Mundial de Saúde, em 11 de março
de 2020, que decreta situação de pandemia no que se refere à
infecção pelo novo coronavírus;
- a Lei n. 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as
medidas para enfrentamento da emergência em saúde pública de
importância internacional decorrente do coronavírus responsável
pelo surto de 2019;
- o Decreto n. 9.692, de 13 de julho de 2020, do Governador do
Estado de Goiás, que altera o Decreto no 9.653, de 19 de abril de
2020, que dispõe sobre a situação de emergência na saúde pública
do Estado de Goiás, em razão da disseminação do novo coronavírus;
- o previsto no artigo 10º do referido Decreto, que delega à
Secretaria de Estado da Saúde a edição de atos complementares
para contenção da pandemia do novo coronavírus;
- a delegação da ANVISA à autoridade sanitária estadual para fazer
recomendações e restrições de fluxos e acessos de pessoas ou
produtos;
- a deliberação do Comitê de Operações Estratégicas (COE) do
Estado de Goiás, do dia 16 de SETEMBRO de 2020, que estabeleceu
os critérios para a realização de ações pré- eleitorais.
RECOMENDA:
1. A não realização de reuniões presenciais ou qualquer outro tipo
de aglomeração com mais de 10 pessoas e que não se garanta a
distância mínima de 2,0m e o uso de máscara de proteção facial;
2. A não realização de passeatas;
3. A realização de comícios no formato “drive-in”, com as pessoas
permanecendo exclusivamente dentro dos seus carros;
4. A realização de carreatas, com protocolos que garantam que as
pessoas fiquem exclusivamente dentro de seus veículos.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em GOIÂNIA - GO, aos 21 dias do
mês de setembro de 2020.

Ismael Alexandrino Junior
Secretário de Estado da Saúde de Goiás

<#ABC#199031#13#235637/>

Protocolo 199031

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8a8151d6